
Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Wrocław, 14 czerwca 2024r.  

 

 

 

 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę szwów, zacisków, podwiązek, znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.78.2024 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając  

na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) – dalej Pzp, informuje, że wpłynął wniosek  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 4: 

Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający dopuści szwy chirurgiczne, syntetyczne, wchłanialne, plecione, wykonane z kwasu 

glikolowego i mlekowego, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia,  

o wytrzymałości węzła na rozciąganie ok. 75% po 14 dniach od wszczepienia oraz  

ok. 50% po 21 dniach, okres wchłaniania bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Pakiet nr 2, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Pakiet nr 2 z pominięciem pozycji 5? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Pakiet nr 4, poz. 1-10 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny polipropylenowy bez dodatku polietylenu? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Pakiet nr 4, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści szwy chirurgiczne, syntetyczne, wchłanialne, plecione, wykonane z kwasu 

glikolowego i mlekowego, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia,  

o wytrzymałości węzła na rozciąganie ok. 75% po 14 dniach od wszczepienia oraz  

ok. 50% po 21 dniach, okres wchłaniania bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

Pakiet nr 4, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą podwójną o długości 9,3 mm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 9: 

Pakiet nr 6 

Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nitka 70 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 10: 

Pakiet nr 6, poz. 1-10 

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione z kwasu glikolowego i mlekowego, powlekane 

mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia, podtrzymujące tkankę  

w ok. 50% po 5 dniach oraz ok. 0% po 10-14 dniach? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

Pakiet nr 6, poz. 11-25 

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne monofilamentowe z kopolimeru kwasu glikolowego  

i kaprolaktonu, podtrzymujące tkankę w ok. 40% po 14 dniach od zaimplantowania i absorbujące się 

w 90-120 dni? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 12: 

Pakiet nr 7, poz. 1-21 

Czy Zamawiający dopuści syntetyczne szwy monofilamentowe z polipropylenu bez dodatku 

polietylenu? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 13: 

Pakiet nr 7, poz. 1-36 

Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane w „ósemkę” na papierowym nośniku? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14: 

Pakiet nr 9, poz. 1-40 

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, plecione, niewchłanialne, poliestrowe, powlekane  

w całości silikonem? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 15: 

Pakiet nr 9, poz. 1, 10, 21, 31 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 16: 

Pakiet nr 9, poz. 2-6, 22, 25 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą podwójną okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 17: 

Pakiet nr 9, poz. 15, 23-24, 26-30 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą podwójną okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną) bez łatki? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 18: 

Pakiet nr 9, poz. 38 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez rurki winylowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

Pakiet nr 9, poz. 15, 23-24, 26-30, 38 

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Pakiet nr 9 z pominięciem ww. pozycji? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zgodnie z SWZ. 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 20: 

Pakiet nr 10 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny pakowany w tradycyjny sposób, nie „na mokro”? 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 21: 

Pakiet nr 10, poz. 6, 8, 9, 13 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 22: 

Pakiet nr 10, poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez rurki winylowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 23: 

Pakiet nr 10, poz. 16 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny 10/0, 30 cm czarny, ½ koła, igła szpatułkowa  

z mikroostrzem podwójna, średnica 150 µm, dł. igły 2x5,5 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 24: 

Pakiet nr 11 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry 

bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 25: 

Pakiet nr 11 

Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nitka 70 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 26: 

Pakiet nr 11, poz. 1, 3-6, 17 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 27: 

Pakiet nr 12 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry 

bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 28: 

Pakiet nr 12 

Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nitka 70 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 29: 

Pakiet nr 12, poz. 1, 11 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point? 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 30: 

Pakiet nr 12, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez opisu „rozwarstwiająca”? 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 31: 

Pakiet nr 12, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 30 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 32: 

Pakiet nr 13 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez udokumentowane kontrolowanego rozciągania węzła? 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 33: 

Pakiet nr 13, poz. 1, 2, 9, 10 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point? 

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 34: 

Pakiet nr 13, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 30 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 34: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 35: 

Pakiet nr 13, poz. 6, 7, 13, 27 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 36: 

Pakiet nr 13 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny 7/0, 60 cm, 3/8 koła, okrągła podwójna typu  

300 o zwiększonej widoczności w polu operacyjnym? 

Odpowiedź na pytanie nr 36: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 37: 

Pakiet nr 14, poz. 1-18 

Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, monofilamentowe o gwarantowanym 

okresie podtrzymywania 55-60% po 43 dniach i wchłaniające się w 180-210 dni, bez substancji 

antybakteryjnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 37: Zgodnie z SWZ. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 38: 

Pakiet nr 14 

Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nitka 70 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 38: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 39: 

Pakiet nr 14, poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź na pytanie nr 39: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 40: 

Pakiet nr 16,  poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne, plecione, wykonane z kwasu glikolowego  

i mlekowego, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia,   

o wytrzymałości węzła na rozciąganie ok. 75% po 14 dniach od wszczepienia oraz  

ok. 50% po 21 dniach, bez powleczenia antybakteryjnego, okres wchłaniania bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 40: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 41: 

Pakiet nr 16, poz. 4-9 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez udokumentowanego kontrolowanego rozciągania  

i plastycznego odkształcania węzła? 

Odpowiedź na pytanie nr 41: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 42: 

Pakiet nr 16 

Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nitka 70 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 42: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 43: 

Pakiet nr 16, poz. 4-7, 9 

Czy Zamawiający dopuści odstąpi od wymogu podawania średnicy oraz kąta? 

Odpowiedź na pytanie nr 43: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 44: 

Pakiet nr 18 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekany silikonem, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 44: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 45: 

Pakiet nr 18, poz. 9 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia poprzez 

podanie rodzaju igły oraz długości i grubości nici. 

Odpowiedź na pytanie nr 45: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ  

w zakresie Załącznika nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 46: 

Pakiet nr 18, poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 30 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 46: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 47: 

Pakiet nr 19 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry 

bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 47: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 48: 

Pakiet nr 19 

Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nitka 70 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 48: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 49: 

Pakiet nr 19, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point? 

Odpowiedź na pytanie nr 49: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 50: 

Pakiet nr 19, poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 

Odpowiedź na pytanie nr 50: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 51: 

Pakiet nr 19, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną) bez rowkowania? 

Odpowiedź na pytanie nr 51: Zgodnie z SWZ. 

 

MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp informuje, że zmienia 

treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym w zakresie Załącznika 

nr 2 do SWZ Pakiet 18 poz. 8-10. Zapis otrzymuje nowe brzmienie: 

 

PAKIET NR 18 Szwy plecione, naturalne, niewchłanianle, impregnowane woskiem CPV 33141121-4 Szwy 

chirurgiczne 

Lp. 
Opis przedmiotu 

zamówienia 

Parametry 

dodatkowe  

Jednostka 

miary 

Wartość 

jednostkowa 

netto (zł) 

Ilość  
% 

Vat  

Wartość 

netto 

(zł) 

Cena 

brutto 

(zł) 

Nazwa 

kod 

producenta 

(…) (…) (…) (…) (…) (…) (…) (…) (…) (…) 

8 

Szew pleciony, naturalny, 

niewchłanialny, jedwabny, 

impregnowany woskiem. 

7/0; 30cm 

czarny, 3/8 

koła, igła 

szpatułkowa z 

mikroostrzem 

Średnica 203μ 

Kąt 140°, dł 

igły 6,5 

saszetka  132      

9 

Szew pleciony, naturalny, 

niewchłanialny, jedwabny, 

impregnowany woskiem. 

 8/0, 30 cm 

niebieski, 1/2 

koła igła 

szpatułkowa z 

mikroostrzem 

podwójna 

Średnica 203μ 

Kąt 175°, dł 

igły 2x7 mm 

saszetka  132      



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

10 

Szew pleciony, naturalny, 

niewchłanialny, jedwabny, 

impregnowany woskiem. 

0; 75cm, 1/2 

koła okrągła 

posiada 

wzdłużne 

rowkowanie w 

części 

imadłowej, 31 

mm 

saszetka  252      

RAZEM    

 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ 

Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub 

modyfikacji i nr pytania).  

 
 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 


